
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a) 

 

VISTOS 
El informe enviado por la Coordinadora del proceso de habilitación del curso Reanimación 

Cardiopulmonar, Srta. Marcela Riffo Canales, del Cuerpo de Bomberos de Ñuñoa, en referencia a la 

actividad realizada en el Cuerpo de Bomberos de Peñaflor, los días 15 y 16 de abril del presente año, 

 

RESUELVO 
Habilitar como Instructores del curso Reanimación Cardiopulmonar, a los siguientes instructores 

cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Ñuñoa Pablo Torrealba Leiva 9.752.314-2 

Ñuñoa Iván Carvajal Morales 14.191.318-2 

Conchalí Hugo Arévalo Arias 107.62.919-K 

María Pinto Claudio Pinilla Gormaz 15.648.980-8 

Curacaví Maximino González Berguño 20.058.637-9 

Peñaflor José Miranda Miranda 15.649.616-2 

Quinta Normal Mario López Herrera 13.666.456-5 

La Granja Javier Paineo Roa 16.476.274-2 

El Monte Erick Olivares Díaz 16.962.755-K 

Quinta Normal Antonio Díaz Ortíz 9.152.924-6 

Melipilla René Zúñiga Marín 18.214.039-2 

La Granja Javier Quintana Hernández 17.004.564-5 

Metropolitano Sur Víctor Gutiérrez Gutiérrez 14.195.728-7 

Isla de Maipo Erick Abarca Donoso 17.612.152-1 

 

  

 

 

RESOLUCIÓN N° 42/2023 

REF: Habilitación Reanimación 

Cardiopulmonar 

SANTIAGO, 12 de mayo 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


